
Komplexní řešení prevence dětské úrazovosti v České republice 

 

 

 

 

 Šance pro Váš rozvoj, projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj   

Zadávací dokumentace – kvalifikační dokumentace                                                                                                                            strana  1 

 

Veřejn{ zak{zka na dod{vky 
 

zad{van{ podle § 21 odst. 1 písm. a)  

z{kona č. 137/2006 Sb., o veřejných zak{zk{ch, v platném znění (d{le jen z{kon): 
 

„Dod{vka hardware“ 
 

Zak{zka je souč{stí projektu „Komplexní řešení prevence dětské úrazovosti v České republice“ a je 

spolufinancov{na Evropskou unií z Evropského fondu pro region{lní rozvoj v r{mci 

Integrovaného operačního programu (IOP), 7. výzva, 

Prioritní osa: 3 Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb,  

oblast intervence: 3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví,  

reg. č. projektu: CZ.1.06/3.2.01/07.06912,  

Zad{vací řízení se řídí z{konem a z{vaznými Podmínkami zad{v{ní zak{zek spolufinancovaných 

ze zdrojů EU (d{le jen „Podmínky“) 

 

ve vztahu k z{konu se jedn{ o veřejnou zak{zku podlimitní,  

zad{vanou v režimu nadlimitního řízení 

 

otevřené řízení 
 

 

 

ZAD[VACÍ DOKUMENTACE – KVALIFIKAČNÍ 

DOKUMENTACE 
 

Kvalifikační dokumentace je souč{stí kompletní zad{vací dokumentace a obsahuje podrobnou specifikaci požadavků 

zadavatele na prok{z{ní splnění kvalifikace dodavatelů, které byly obsaženy v ozn{mení o zak{zce. Kvalifikační 

dokumentace je pro dodavatele z{vazn{. Nesplnění požadavků zadavatele na prok{z{ní splnění kvalifikace vede 

k vyloučení dodavatele z další účasti v zad{vacím řízení. Kvalifikační dokumentaci v tištěné formě obdrží všichni 

dodavatelé, kteří si vyž{dali a objednali zad{vací dokumentaci. 
 

Veškeré další údaje, které zadavatel poskytuje dodavatelům podle podmínek zad{vacího řízení, před{v{ písemně 

prostřednictvím držitele poštovní licence (pokud to z{kon vyžaduje), písemně osobně, písemně prostřednictvím datové 

schr{nky (pokud to z{kon umožňuje), písemně e-mailem nebo faxem (pokud to z{kon umožňuje) nebo jinak v souladu 

s ustanovením § 148 z{kona, a to v českém jazyce na adresy, které dodavatelé uvedou při vyž{d{ní zad{vací dokumentace. 

Nabídku lze zpracovat jen na z{kladě zad{vací dokumentace. Uchazeč je povinen se sezn{mit se zad{vací dokumentací a 

před pod{ním nabídky si případné nejasnosti vyjasnit u zadavatele formou, kterou stanoví z{kon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komplexní řešení prevence dětské úrazovosti v České republice 

 

 

 

 

 Šance pro Váš rozvoj, projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj   

Zadávací dokumentace – kvalifikační dokumentace                                                                                                                            strana  2 

OBSAH KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE: 
 

1. ROZSAH KVALIFIKACE PODLE § 50 ODST. 1 Z[KONA .................................................................................................... 3 

2. PROKAZOV[NÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE .............................................................................................................................. 3 

3. Z[KLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY PODLE USTANOVENÍ § 53 Z[KONA A ZPŮSOB JEJICH 

PROK[Z[NÍ .................................................................................................................................................................................... 5 

4. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY PODLE USTANOVENÍ § 54 Z[KONA A ZPŮSOB JEJICH 

PROK[Z[NÍ .................................................................................................................................................................................... 8 

5. EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY PODLE USTANOVENÍ § 55 Z[KONA 

A ZPŮSOBY JEJICH PROK[Z[NÍ .............................................................................................................................................. 8 

6. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY PODLE USTANOVENÍ § 56 Z[KONA A ZPŮSOBY JEJICH 

PROK[Z[NÍ .................................................................................................................................................................................... 9 

7. ZMĚNY V KVALIFIKACI ............................................................................................................................................................ 10 

8. NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE ....................................................................................................................................................... 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komplexní řešení prevence dětské úrazovosti v České republice 

 

 

 

 

 Šance pro Váš rozvoj, projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj   

Zadávací dokumentace – kvalifikační dokumentace                                                                                                                            strana  3 

KVALIFIKACE DODAVATELE 

POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROK[Z[NÍ A SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

1. Rozsah kvalifikace podle § 50 odst. 1 z{kona 
 

Předpokladem hodnocení nabídek v tomto zad{vacím řízení je splnění kvalifikace ve lhůtě 

pro pod{ní nabídek. Kvalifikaci splní dodavatel, který prok{že splnění: 

a) z{kladních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 z{kona,  

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 54 z{kona, 

c) ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 55 z{kona  

d) technických kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 56 z{kona. 

2. Prokazov{ní splnění kvalifikace 
 

2.1. Prok{z{ní splnění kvalifikace podle požadavků z{kona a zadavatele je předpokladem pro 

posouzení a hodnocení nabídky uchazeče v zad{vacím řízení. 

2.2. Pokud není dodavatel schopen prok{zat splnění určité č{sti kvalifikace podle § 50 odst. 1 

písm. b) až d) z{kona v plném rozsahu, je opr{vněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 

prok{zat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je povinen v takovém případě povinen 

v nabídce předložit: 

a) doklady prokazující splnění z{kladního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 

písm. j) z{kona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) z{kona 

subdodavatelem; 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplýv{ z{vazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zak{zky dodavatelem či poskytnutí věcí či 

pr{v, s nimiž bude dodavatel opr{vněn disponovat v r{mci plnění veřejné zak{zky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prok{zal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 

písm. b) až d) z{kona.  

Dodavatel není opr{vněn prostřednictvím subdodavatele prok{zat splnění kvalifikace podle § 

54 písm. a) z{kona. 

2.3. M{-li být předmět veřejné zak{zky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

pod{vají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prok{zat splnění z{kladních 

kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) z{kona a profesního kvalifikačního 

předpokladu podle § 54 písm. a) z{kona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 

1 písm. b) až d) z{kona musí prok{zat všichni dodavatelé společně. V případě prokazov{ní 

splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele se použije § 51 odst. 4 z{kona obdobně. 

2.4. Pokud pod{v{ více dodavatelů společnou nabídku, jsou povinni předložit v nabídce 

smlouvu, ve které je obsažen z{vazek, že všichni tito dodavatelé, kteří pod{vají společnou 

nabídku, budou vůči zadavateli a třetím osob{m z jakýchkoliv pr{vních vztahů vzniklých 

v souvislosti s veřejnou zak{zkou v{z{ni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 

veřejné zak{zky i po dobu trv{ní jiných z{vazků vyplývajících z veřejné zak{zky. 

2.5. Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace v souladu s ustanovením § 51 odst. 7 

z{kona. Nevyplýv{-li ze zvl{štního pr{vního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel 

splnění kvalifikace způsobem podle pr{vního ř{du platného v zemi jeho sídla, místa 

podnik{ní nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném z{konem a veřejným zadavatelem. 



Komplexní řešení prevence dětské úrazovosti v České republice 

 

 

 

 

 Šance pro Váš rozvoj, projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj   

Zadávací dokumentace – kvalifikační dokumentace                                                                                                                            strana  4 

Pokud se podle pr{vního ř{du platného v zemi sídla, místa podnik{ní nebo bydliště 

zahraničního dodavatele určitý doklad nevyd{v{, je zahraniční dodavatel povinen prok{zat 

splnění takové č{sti kvalifikace čestným prohl{šením. Není-li povinnost, jejíž splnění m{ být 

v r{mci kvalifikace prok{z{no, v zemi sídla, místa podnik{ní nebo bydliště zahraničního 

dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohl{šení. Doklady prokazující splnění 

kvalifikace předkl{d{ zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně 

ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zad{vacích podmínk{ch nebo 

mezin{rodní smlouva, kterou je Česk{ republika v{z{na, nestanoví jinak; to platí i v případě, 

prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 

místem podnik{ní nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 

k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 

slovenském jazyce. 

2.6. Dodavatel je povinen prok{zat kvalifikaci ve lhůtě pro pod{ní nabídek. Zadavatel požaduje 

doložení dokladů k prok{z{ní kvalifikace v listinné podobě. 

2.7. Nestanoví-li z{kon jinak, překl{d{ dodavatel kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Dodavatel, s kterým m{ být uzavřena smlouva podle ustanovení § 82 z{kona je povinen na 

vyž{d{ní ze strany zadavatele předložit origin{ly nebo úředně ověřené kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace. 

2.8. Podle ustanovení § 57 odst. 2 z{kona doklady prokazující splnění z{kladních kvalifikačních 

předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému m{ být 

prok{z{no splnění kvalifikace, starší 90 kalend{řních dnů. 

2.9. Prokazov{ní splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle 

ustanovení § 127 z{kona:  

V souladu s ustanovením § 127 z{kona předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prok{z{ní splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis 

prok{z{ní splnění: 

a) z{kladních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 odstavec 1 z{kona 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 54 z{kona v tom rozsahu, v 

jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů 

pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prok{z{ní splnění profesních 

kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zak{zky. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 3 z{kona vedle výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů požaduje rovněž předložení dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace podle § 53 odst. 1 písmena k) a l) z{kona způsobem stanoveným v § 53 odst. 2 

písm. d) z{kona. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být ke dni prok{z{ní splnění kvalifikace 

starší než 3 měsíce. 

2.10. Prokazov{ní kvalifikace certifik{tem vydaným v r{mci systému certifikovaných dodavatelů 

podle ustanovení § 134 z{kona: 

 V souladu s ustanovením § 134 z{kona předloží-li dodavatel zadavateli certifik{t vydaný 

v r{mci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje n{ležitosti stanovené v § 139 

z{kona, ve lhůtě pro prok{z{ní splnění kvalifikace a údaje v certifik{tu jsou platné nejméně 

k poslednímu dni lhůty pro prok{z{ní splnění kvalifikace (podle ustanovení § 52 z{kona), 



Komplexní řešení prevence dětské úrazovosti v České republice 

 

 

 

 

 Šance pro Váš rozvoj, projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj   

Zadávací dokumentace – kvalifikační dokumentace                                                                                                                            strana  5 

nahrazuje tento certifik{t v rozsahu v něm uvedených údajů prok{z{ní splnění kvalifikace 

dodavatelem. 

Zadavatel vedle výpisu ze seznamu certifikovaných dodavatelů požaduje rovněž předložení 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace podle § 53 odst. 1 písm. k) a l) z{kona způsobem 

stanoveným v § 53 odst. 2 písmeno d) z{kona. 

Platnost certifik{tu je 1 rok ode dne jeho vyd{ní. 

2.11. Prokazov{ní kvalifikace výpisem ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů popř. 

zahraničním certifik{tem podle ustanovení § 143 z{kona: 

V souladu s ustanovením § 143 z{kona předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze zahraničního 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů popř. zahraniční certifik{t ve lhůtě pro prok{z{ní 

splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prok{z{ní splnění těch kvalifikačních předpokladů, 

jejichž splnění ze seznamu či certifik{tu vyplýv{ v souladu s ustanovením § 143 odst. 3 

z{kona, pokud m{ zahraniční dodavatel sídlo či místo podnik{ní, popřípadě bydliště, ve 

st{tě, ve kterém byl výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů či zahraniční 

certifik{t vyd{n. 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší než 3 měsíce a musí být platný k poslednímu 

dni lhůty pro prok{z{ní splnění kvalifikace. 

3. Z{kladní kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 53 z{kona a způsob jejich prok{z{ní 
 

3.1 § 53 odst. 1 písm. a) z{kona – z{kladní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který 

nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin sp{chaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 

činnosti, podílnictví, přijím{ní úplatků, podpl{cení, nepřímého úplatk{řství, podvodu, 

úvěrového podvodu, vč. případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 

takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za sp{ch{ní takového trestného 

činu.  

jde-li o pr{vnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat: 

 statut{rní org{n nebo každý člen statut{rního org{nu; je-li statut{rním org{nem 

dodavatele či členem statut{rního org{nu dodavatele pr{vnick{ osoba, musí tento 

předpoklad splňovat statut{rní org{n nebo každý člen statut{rního org{nu této 

pr{vnické osoby; 

 pod{v{-li nabídku zahraniční pr{vnick{ osoba prostřednictvím své organizační 

složky, musí tento předpoklad splňovat vedle osob uvedených v předchozí odr{žce 

rovněž vedoucí této organizační složky. 

 tento předpoklad musí splňovat dodavatel ve vztahu k území České republiky, ve 

vztahu k zemi svého sídla a ve vztahu k místu podnik{ní či bydliště. 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prok{že dodavatel předložením výpisu z evidence 

Rejstříku trestů ne staršího jak 90 dnů k poslednímu dni, ke kterému m{ být prok{z{no 

splnění kvalifikace. 

3.2. § 53 odst. 1 písm. b) z{kona - z{kladní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který 

nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutkov{ podstata souvisí s předmětem 

podnik{ní dodavatele podle zvl{štních pr{vních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení 

za sp{ch{ní takového trestného činu. 

jde-li o pr{vnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat: 



Komplexní řešení prevence dětské úrazovosti v České republice 

 

 

 

 

 Šance pro Váš rozvoj, projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj   

Zadávací dokumentace – kvalifikační dokumentace                                                                                                                            strana  6 

 statut{rní org{n nebo každý člen statut{rního org{nu; je-li statut{rním org{nem 

dodavatele či členem statut{rního org{nu dodavatele pr{vnick{ osoba, musí tento 

předpoklad splňovat statut{rní org{n nebo každý člen statut{rního org{nu této 

pr{vnické osoby; 

 pod{v{-li nabídku zahraniční pr{vnick{ osoba prostřednictvím své organizační 

složky, musí tento předpoklad splňovat vedle osob uvedených v předchozí odr{žce 

rovněž vedoucí této organizační složky. 

 tento předpoklad musí splňovat dodavatel ve vztahu k území České republiky, ve 

vztahu k zemi svého sídla a ve vztahu k místu podnik{ní či bydliště. 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prok{že dodavatel předložením výpisu z evidence 

Rejstříku trestů ne staršího jak 90 dnů k poslednímu dni, ke kterému m{ být prok{z{no 

splnění. 

3.3. § 53 odst. 1 písm. c) z{kona - z{kladní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který 

v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jedn{ní nekalé soutěže formou 

podpl{cení podle § 49 obchodního z{koníku. 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prok{že dodavatel čestným prohl{šením 

podepsaným opr{vněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jedn{ní pr{vnické či 

fyzické osoby podle obchodního či občanského z{koníku.  

3.4. § 53 odst. 1 písm. d) z{kona - z{kladní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, vůči jehož 

majetku neprobíh{ nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolventní řízení, v němž bylo 

vyd{no rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční n{vrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě n{kladům insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že 

majetek byl zcela nedostačující nebo zavedena nucen{ spr{va podle zvl{štních pr{vních 

předpisů.  

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prok{že dodavatel čestným prohl{šením 

podepsaným opr{vněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jedn{ní pr{vnické či 

fyzické osoby podle obchodního či občanského z{koníku.  

3.5. § 53 odst. 1 písm. e) z{kona - z{kladní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který není 

v likvidaci. 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prok{že dodavatel čestným prohl{šením 

podepsaným opr{vněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jedn{ní pr{vnické či 

fyzické osoby podle obchodního či občanského z{koníku.  

3.6. § 53 odst. 1 písm. f) z{kona - z{kladní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který nem{ 

v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnik{ní či bydliště dodavatele. 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prok{že dodavatel potvrzením příslušného 

finančního úřadu. Potvrzení nesmí být starší jak 90 dnů k poslednímu dni, ke kterému m{ být 

prok{z{no splnění kvalifikace. Ve vztahu ke spotřební dani prok{že dodavatel splnění tohoto 

předpokladu čestným prohl{šením podepsaným opr{vněnou osobou dodavatele v souladu se 

způsobem jedn{ní pr{vnické či fyzické osoby podle obchodního či občanského z{koníku.  

3.7. § 53 odst. 1 písm. g) z{kona - z{kladní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který 

nem{ nedoplatek na pojistném a na pen{le na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnik{ní či bydliště dodavatele. 



Komplexní řešení prevence dětské úrazovosti v České republice 

 

 

 

 

 Šance pro Váš rozvoj, projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj   

Zadávací dokumentace – kvalifikační dokumentace                                                                                                                            strana  7 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prok{že dodavatel čestným prohl{šením 

podepsaným opr{vněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jedn{ní pr{vnické či 

fyzické osoby podle obchodního či občanského z{koníku.  

3.8. § 53 odst. 1 písm. h) z{kona - z{kladní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který 

nem{ nedoplatek na pojistném a na pen{le na soci{lním zabezpečení a příspěvku na st{tní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnik{ní či 

bydliště dodavatele. 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prok{že dodavatel potvrzením příslušného 

org{nu či instituce. Potvrzení nesmí být starší jak 90 dnů k poslednímu dni, ke kterému m{ 

být prok{z{no splnění kvalifikace.  

3.9. § 53 odst. 1 písm. i) z{kona - z{kladní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který nebyl 

v posledních 3 letech pravomocně disciplin{rně potrest{n, či mu nebylo pravomocně uloženo 

k{rné opatření podle zvl{štních pr{vních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) z{kona 

požadov{no prok{z{ní odborné způsobilosti podle zvl{štních pr{vních předpisů. Pokud 

dodavatel vykon{v{ tuto činnost prostřednictvím odpovědného z{stupce nebo jiné osoby 

odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prok{že dodavatel čestným prohl{šením 

podepsaným odpovědným z{stupcem.  

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu vyžaduje zadavatel v n{vaznosti na kvalifikační 

předpoklad podle ustanovení § 54 písm. d) z{kona. Pokud v r{mci zad{vaného zad{vacího 

řízení není vyžadov{no prok{z{ní splnění kvalifikace podle § 54 písm. d) z{kona, není nutné 

tento kvalifikační předpoklad prokazovat. 

3.10. § 53 odst. 1 písm. j) z{kona  - z{kladní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který není 

veden v rejstříku osob se z{kazem plnění veřejných zak{zek. 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prok{že dodavatel čestným prohl{šením 

podepsaným opr{vněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jedn{ní pr{vnické či 

fyzické osoby podle obchodního či občanského z{koníku.  

3.11. § 53 odst. 1 písm. k) z{kona  - z{kladní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který 

předloží seznam členů statut{rních org{nů, kteří v posledních 3 letech pracovali u zadavatele. 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prok{že dodavatel předložením seznamu všech 

členů statut{rních org{nů, kteří v posledních 3 letech pracovali u zadavatele a který bude 

podeps{n opr{vněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jedn{ní pr{vnické či 

fyzické osoby podle obchodního či občanského z{koníku. 

3.12. § 53 odst. 1 písm. l) z{kona  - z{kladní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který, m{-

li formu akciové společnosti, předloží aktu{lní seznam akcion{řů s podílem akcií vyšším než 

10 %. 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prok{že dodavatel předložením aktu{lního 

seznamu akcion{řů s podílem akcií vyšším než 10 %. Seznam bude podeps{n opr{vněnou 

osobou dodavatele v souladu se způsobem jedn{ní pr{vnické či fyzické osoby podle 

obchodního či občanského z{koníku. 

 



Komplexní řešení prevence dětské úrazovosti v České republice 

 

 

 

 

 Šance pro Váš rozvoj, projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj   

Zadávací dokumentace – kvalifikační dokumentace                                                                                                                            strana  8 

4. Profesní kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 54 z{kona a způsob jejich prok{z{ní 
 

4.1. § 54 písmeno a) z{kona – profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží 

výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zaps{n, či výpis z jiné obdobné evidence, (Například 

§ 2f z{kona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění z{kona č. 85/2004 Sb.) pokud je v ní zaps{n. 

 Splnění tohoto profesního kvalifikačního předpokladu prok{že dodavatel podle ustanovení  

§ 57 odstavec 1 z{kona předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zaps{n, či 

výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zaps{n, který podle ustanovení § 57 odstavec 2 

z{kona nesmí být k poslednímu dni, ke kterému m{ být prok{z{no splnění kvalifikace, starší 

90 dnů. 

4.2. § 54 písmeno b) z{kona – profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží 

doklad o opr{vnění k podnik{ní podle zvl{štních pr{vních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zak{zky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské opr{vnění či 

licenci. 

 Splnění tohoto profesního kvalifikačního předpokladu prok{že dodavatel podle ustanovení § 

57 odstavec 1 z{kona předložením dokladu o opr{vnění k podnik{ní podle zvl{štních 

pr{vních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zak{zky, zejména dokladu 

prokazující příslušné živnostenské opr{vnění či licenci.  

5. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 55 z{kona a  způsoby 

jejich prok{z{ní 
 

5.1. § 55 odstavec 1 písmeno a) z{kona – tento ekonomický a finanční kvalifikační předpoklad 

splňuje dodavatel, který předloží pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě.  

1)  Zadavatel v souladu s ustanovením § 55 odstavec 3 písmeno a) z{kona stanovuje rozsah 

požadovaných informací a dokladů pro tento ekonomický a finanční kvalifikační 

předpoklad takto: 

 uchazeč ve své nabídce předloží pojistnou smlouvu nebo pojistný certifik{t na 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě.  

2) Zadavatel v souladu s ustanovením § 55 odstavec 3 písmeno b) z{kona stanovuje 

způsob prok{z{ní splnění tohoto ekonomického a finančního kvalifikačního 

předpokladu takto: 

 uchazeč ve své nabídce předloží pojistnou smlouvu nebo pojistný certifik{t na 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě.  

 uchazeč ve své nabídce doloží čestné prohl{šení, že pojistnou smlouvu bude 

udržovat v platnosti po celou dobu trv{ní smlouvy a z{ruční doby mezi 

dodavatelem a objednatelem. Čestné prohl{šení bude podeps{no opr{vněnou 

osobou uchazeče v souladu se způsobem jedn{ní pr{vnické či fyzické osoby 

podle obchodního či občanského z{koníku. 

3) Zadavatel v souladu s ustanovením § 55 odstavec 3 písmeno c) z{kona vymezuje 

minim{lní úroveň tohoto ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu 

odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu této veřejné zak{zky takto: 



Komplexní řešení prevence dětské úrazovosti v České republice 

 

 

 

 

 Šance pro Váš rozvoj, projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj   

Zadávací dokumentace – kvalifikační dokumentace                                                                                                                            strana  9 

 minim{lní výše pojistné č{stky na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě činí: 

pro č{st 1 veřejné zak{zky:    500.000,- Kč  

pro č{st 2 veřejné zak{zky:    500.000,- Kč  

6. Technické kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 56 z{kona a způsoby jejich 

prok{z{ní 
 

6.1. § 56 odstavec 1 písmeno a) z{kona – tento technický kvalifikační předpoklad splňuje 

dodavatel, který předloží seznam významných služeb / dod{vek poskytnutých dodavatelem 

v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu 

musí být v souladu s ustanovením § 56 odst. 2 písm. a) z{kona a § 56 odst. 1 písm. a) z{kona 

bod 1. – 3.: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytov{ny veřejnému 

zadavateli,  

   nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytov{ny jiné osobě než 

veřejnému zadavateli,  

   nebo  

3. čestné prohl{šení dodavatele, pokud byly služby poskytov{ny jiné osobě než veřejnému 

zadavateli a není-li současně možné osvědčení od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně. 
 

1) Zadavatel v souladu s ustanovením § 56 odstavec 7 písmeno a) z{kona stanovuje rozsah 

požadovaných informací a dokladů pro tento technický kvalifikační předpoklad takto: 

 dodavatel ve své nabídce předloží seznam obdobných služeb poskytnutých 

dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí  

 dodavatel ve své nabídce předloží osvědčení objednatelů nebo prohl{šení podle 

§ 56 odst. 2 písm. a) z{kona a § 56 odst. 1 písm. a) z{kona bod 1. – 3.  

2) Zadavatel v souladu s ustanovením § 56 odstavec 7 písmeno b) z{kona stanovuje 

způsob prok{z{ní splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu takto: 

 dodavatel ve své nabídce předloží seznam obdobných služeb / dod{vek 

realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech, a to formou vyplněné 

tabulky „Přehled realizovaných zak{zek“, kter{ je souč{stí zad{vací 

dokumentace (nebo obdobného přehledu, který bude obsahovat údaje uvedené 

v tabulce). Přehled bude mít podobu čestného prohl{šení, které bude 

podeps{no opr{vněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jedn{ní 

pr{vnické či fyzické osoby podle obchodního či občanského z{koníku. 

 dodavatel ve své nabídce předloží osvědčení objednatelů, případně prohl{šení, 

podle § 56 odst. 2 písm. a) z{kona a § 56 odst. 1 písm. a) z{kona bod 1. – 3. 

3) Zadavatel v souladu s ustanovením § 56 odstavec 7 písmeno c) z{kona vymezuje 

minim{lní úroveň tohoto technického kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, 

rozsahu a složitosti předmětu této veřejné zak{zky takto: 

 obdobnou dod{vkou se rozumí provedení dod{vek obdobných, jako je předmět 

zad{vané veřejné zak{zky  



Komplexní řešení prevence dětské úrazovosti v České republice 

 

 

 

 

 Šance pro Váš rozvoj, projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj   

Zadávací dokumentace – kvalifikační dokumentace                                                                                                                            strana  10 

 zadavatel požaduje prok{zat minim{lně 1 obdobnou dod{vku realizovanou za 

poslední 3 roky. 

7. Změny v kvalifikaci 
 

Při změn{ch kvalifikace je povinen dodavatel postupovat v souladu s ustanovením § 58 

z{kona. Toto ustanovení z{kona se nepoužije pro z{kladní kvalifikační předpoklady podle § 

53 odst. 1 písmeno k) a l) z{kona. 

8. Nesplnění kvalifikace 
 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 

stanovenou v § 58 z{kona, musí být zadavatelem vyloučen z účasti v zad{vacím řízení. 

Zadavatel dodavateli vyloučení z účasti v zad{vacím řízení bezodkladně písemně ozn{mí 

s uvedením důvodů. 

 


